扣除非经常损益基本每股收益  14=3/12 0.42

 7

(3)稀释每股收益的计算过程

项目 计算公式 本期金额

归属于公司普通股股东的净利润 1 108,803,508.10

非经常性损益 2   17,112,076.24

扣除非经常性损益后的归属于公司普通股股东的净利润 3=1-2   91,691,431.86

期初股份总数 4 202,800,000.00

报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数 5 ---

报告期因发行新股或债转股等增加股份数 6 18,500,000.00

报告期因回购等减少股份数 7  ---

报告期缩股数 8  ---

报告期月份数 9 12.00

增加股份下一月份起至报告期期末的月份数 10 9.00

减少股份下一月份起至报告期期末的月份数 11  ---

发行在外的普通股加权平均数
12=4＋5＋6×10÷

9－7×11÷9－8
216,675,000.00

股份期权增加的普通股加权平均数 13 2,627,696.00

稀释后发行在外的普通股加权平均数 14=12+13   219,302,696.00

稀释每股收益 15=1/12 0.50

扣除非经常性损益后稀释每股收益 16=3/12 0.42

三、非经常性损益项目明细

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -350,225.53

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 --

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 10,348,370.50

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 ---

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 995,165.52

根据《企业会计准则解释第 4号》的规定（三）企业通过多次交易分步实现非同一

控制下企业合并的，对于购买日之前持有的被购买方的股权，应当按照该股权在购

买日的公允价值进行重新计量，公允价值与其账面价值的差额计入当期投资收益 8,200,904.96

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -144,216.55

所得税影响额 -1,634,402.93

少数股东权益影响额 -303,519.73

合计 17,112,076.24 -

 8

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 143,895,095 70.95% 18,500,000   -5,824,724 12,675,276 156,570,371 70.75%

1、国家持股

2、国有法人持股   8,000,000   8,000,000 8,000,000 3.62%

3、其他内资持股 143,895,095 70.95% 10,500,000   -5,824,724 4,675,276 148,570,371 67.14%

 其中：境内非国有

法人持股
73,861,495 36.42% 2,000,000   -5,824,724 -3,824,724 70,036,771 31.65%

   境内自然人持

股
70,033,600 34.53% 1,000,000   1,000,000 71,033,600 32.10%

基金 理财产品等   7,500,000   7,500,000 7,500,000 3.39%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 58,904,905 29.05%   5,824,724 5,824,724 64,729,629 29.25%

1、人民币普通股 58,904,905 29.05%   5,824,724 5,824,724 64,729,629 29.25%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 202,800,000 100.00% 18,500,000   18,500,000 221,300,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售

股份

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

卢柏强 65,838,934 0 1,000,000 66,838,934 上市承诺
2011 年 2

月 18 日

深圳市融信南方投资有限公司 36,808,200 0 0 36,808,200 上市承诺
2011 年 2

月 18 日

 9

深圳市好来实业有限公司 20,182,870 5,003,407 0 15,179,463 上市承诺
2010 年 3

月 26 日

东莞市润宝盈信实业投资有限公司 12,269,400 0 0 12,269,400 上市承诺
2011 年 2

月 18 日

东莞市聚富有限公司 4,601,025 821,317 0 3,779,708 上市承诺
2010 年 3

月 26 日

卢翠冬 4,194,666 0 0 4,194,666 上市承诺
2011 年 2

月 18 日

汇添富均衡增长股票型证券投资基

金
0 0 2,450,000 2,450,000

2009 年度非公开

发行股份承诺

2011 年 3

月 18 日

汇添富蓝筹稳健灵活配置混合型证

券投资基金
0 0 210,000 210,000

2009 年度非公开

发行股份承诺

2011 年 3

月 18 日

汇添富价值精选股票型证券投资基

金
0 0 350,000 350,000

2009 年度非公开

发行股份承诺

2011 年 3

月 18 日

汇添富优势精选混合型证券投资基

金
0 0 490,000 490,000

2009 年度非公开

发行股份承诺

2011 年 3

月 18 日

航天科工资产管理有限公司 0 0 3,000,000 3,000,000
2009 年度非公开

发行股份承诺

2011 年 3

月 18 日

全国社保基金五零二组合 0 0 2,000,000 2,000,000
2009 年度非公开

发行股份承诺

2011 年 3

月 18 日

天津架桥富凯股权投资基金合伙企

业（有限合伙）
0 0 2,000,000 2,000,000

2009 年度非公开

发行股份承诺

2011 年 3

月 18 日

江苏开元国际集团轻工业品进出口

股份有限公司
0 0 2,000,000 2,000,000

2009 年度非公开

发行股份承诺

2011 年 3

月 18 日

华宝信托有限责任公司 0 0 2,000,000 2,000,000
2009 年度非公开

发行股份承诺

2011 年 3

月 18 日

常州投资集团有限公司 0 0 3,000,000 3,000,000
2009 年度非公开

发行股份承诺

2011 年 3

月 18 日

合计 143,895,095 5,824,724 18,500,000 156,570,371 - -

注：卢柏强先生本年度增加限售股份100万股，系因认购公司2009年度非公开

发行股份所致，该认购股份解除限售日期为2013年3月18日。

二、股票发行与上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2008]96号文核准，本公司于2008年1

月28日向社会公开发行人民币普通股（A股）3000万股，发行价格为9.95元/股。

2、经深圳证券交易所深证上[2008]24号批准，公司公开发行的人民币普通股

（A股）3,000万股于2008年2月18日起在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易。

3、2008年9月5日，公司2008年第二次临时股东大会审议通过了《2008年中期

 10

利润分配预案》，以2008年6月30日公司的总股本12,000万为基数，向全体股东按

每10 股派送现金1.5元（含税），用资本公积金向全体股东按每10股转增3股的比例

转增股本, 以上方案实施后公司总股本由12,000万股增加为15,600万股。

4、2009年4月29日，公司2008年度股东大会审议通过了《关于<2008年度利润

分配预案与资本公积金转增预案>的议案》，以公司总股本15,600万股为基数，向

全体股东每10股派1.80元人民币现金（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每

10股转增3股。以上方案实施后公司总股本由15,600万股增加为20,280万股。